СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.05.2020 года									№ 54/238
г. Рузаевка

[bookmark: _GoBack]О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления (муниципальных служащих администрации)
городского поселения Рузаевка, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом городского поселения Рузаевка Совет депутатов городского поселения Рузаевка
р е ш и л:
1. Определить администрацию городского поселения Рузаевка уполномоченным органом местного самоуправления городского поселения Рузаевка по ведению перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления (муниципальных служащих администрации) городского поселения Рузаевка, уполномоченных на их осуществление.
2. Утвердить:
- Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления (муниципальных служащих администрации) городского поселения Рузаевка, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению № 1 к настоящему решению;
- Форму перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления (муниципальных служащих администрации) городского поселения Рузаевка, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» по адресу: www. ruzaevka-rm.ru.

Глава городского поселения Рузаевка					В.В. Чичеватов

Приложение № 1 к решению Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 22.05.2020 года №

ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления (муниципальных служащих администрации) городского
поселения Рузаевка, уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления (муниципальных служащих администрации) городского поселения Рузаевка, уполномоченных на их осуществление (далее по тексту – Порядок), разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления (муниципальными служащими администрации) городского поселения Рузаевка, уполномоченными на их осуществление.
2. Формирование и ведение Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления (муниципальных служащих администрации) городского поселения Рузаевка, уполномоченных на их осуществление (далее по тексту – Перечень) осуществляется администрацией городского поселения Рузаевка (далее по тексту – администрация) по форме согласно приложению № 2 к настоящему решению, на основании сведений, предоставляемых органами местного самоуправления (муниципальными служащими администрации) городского поселения Рузаевка, уполномоченными на осуществление муниципального контроля (далее – предложения по актуализации Перечня), содержащих информацию в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.
3. Распоряжением администрации определяется структурное подразделение администрации, ответственное за формирование и ведение Перечня.
4. Перечень содержит следующие сведения:
1) о наименованиях видов муниципального контроля, осуществляемых на территории городского поселения Рузаевка;
2) о правовых актах, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля:
- нормативный правовой акт, которым предусмотрено осуществление муниципального контроля, включая реквизиты с указанием конкретных положений (статей, пунктов, абзацев);
- нормативный правовой акт об утверждении положения о виде муниципального контроля;
- правовой акт об утверждении административного регламента осуществления вида муниципального контроля;
3) о муниципальных служащих администрации городского поселения Рузаевка, уполномоченных на осуществление соответствующих видов муниципального контроля на территории городского поселения Рузаевка.
5. Перечень утверждается постановлением администрации.
6. Ведение Перечня осуществляется в бумажном и электронном виде.
7. В случае отсутствия одного из видов сведений, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, информация об этом предоставляется муниципальными служащими администрации городского поселения Рузаевка, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, при направлении ими предложений по актуализации Перечня и указывается в Перечне.
8. Предложения по актуализации Перечня могут быть направлены на:
- включение в Перечень видов муниципального контроля;
- исключение из Перечня внесенных в него видов муниципального контроля;
- корректировку (изменение, дополнение, удаление) информации, включенной в Перечень, в том числе в части наименования видов муниципального контроля, информации о муниципальных служащих администрации городского поселения Рузаевка, уполномоченных на их осуществление, и иной включенной в Перечень информации.
9. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в Перечень, предложения по актуализации Перечня направляются муниципальными служащими администрации городского поселения Рузаевка в структурное подразделение администрации, ответственное за формирование и ведение Перечня, в срок не более 10 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов.
10. Предложения по актуализации Перечня видов контроля направляются в виде заявления по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
11. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность направления в структурное подразделение администрации, ответственное за формирование и ведение Перечня, предложений по актуализации Перечня несут муниципальные служащие администрации городского поселения Рузаевка, осуществляющие муниципальный контроль.
12. Структурное подразделение администрации, ответственное за формирование и ведение Перечня, в срок не более 10 рабочих дней рассматривает предоставленные муниципальными служащими администрации городского поселения Рузаевка предложения по актуализации Перечня и осуществляет соответствующую корректировку Перечня.
13. В случае выявления ошибок, неточностей в заявлении, указанном в пункте 10 настоящего Порядка, структурное подразделение администрации, ответственное за формирование и ведение Перечня, имеет право запросить дополнительную информацию о сведениях, подлежащих включению в Перечень, которая предоставляется соответствующими муниципальными служащими администрации городского поселения Рузаевка в течение 3-х рабочих дней со дня получения запроса.
14. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной.
15. Перечень подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» по адресу: www. ruzaevka-rm.ru.

Приложение к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления (муниципальных служащих администрации) городского поселения Рузаевка, уполномоченных на их осуществление

ЗАЯВЛЕНИЕ
(о включении /исключении/ сведений о виде муниципального контроля и органах местного самоуправления (муниципальных служащих администрации) городского поселения Рузаевка, уполномоченных на их осуществление, в /из/ Перечень/я/ видов муниципального контроля и органов местного самоуправления (муниципальных служащих администрации) городского поселения Рузаевка, уполномоченных на их осуществление; о внесении изменений в сведения о виде муниципального контроля и органах местного самоуправления (муниципальных служащих администрации) городского поселения Рузаевка, уполномоченных на их осуществление, включенные в Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления(муниципальных служащих администрации) городского поселения Рузаевка, уполномоченных на их осуществление)

В _____________________________________________________________________________________________
(наименование структурного подразделения администрации городского поселения Рузаевка, ответственное за формирование и ведение Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления (муниципальных служащих администрации) городского поселения Рузаевка, уполномоченных на их осуществление)
Прошу включить /исключить/ сведения о виде муниципального контроля и органах местного самоуправления (муниципальных служащих администрации) городского поселения Рузаевка, уполномоченных на их осуществление, в /из/ Перечень/я/ видов муниципального контроля и органов местного самоуправления (муниципальных служащих администрации) городского поселения Рузаевка, уполномоченных на их осуществление
	Номер (идентификатор) вида муниципального контроля
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты, наименование правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Муниципальные служащие администрации городского поселения Рузаевка, уполномоченные на осуществление вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

_________________________		_______________________	________________________________
	(должность)				(подпись)			(Ф.И.О. руководителя)
или:
Прошу сведения о виде муниципального контроля и органах местного самоуправления (муниципальных служащих администрации) городского поселения Рузаевка, уполномоченных на их осуществление, включенные в Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления (муниципальных служащих администрации) городского поселения Рузаевка, уполномоченных на их осуществление:
	Номер (идентификатор) вида муниципального контроля
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты, наименование правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Муниципальные служащие администрации городского поселения Рузаевка, уполномоченные на осуществление вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

изложить в следующей редакции:
	Номер (идентификатор) вида муниципального контроля
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты, наименование правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Муниципальные служащие администрации городского поселения Рузаевка, уполномоченные на осуществление вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

_________________________		_______________________	________________________________
	(должность)				(подпись)			(Ф.И.О. руководителя)

Приложение № 2 к решению Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 22.05.2020 года №

ФОРМА
перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления
(муниципальных служащих администрации) городского поселения Рузаевка,
уполномоченных на их осуществление

	Номер (идентификатор) вида муниципального контроля
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты, наименование правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Муниципальные служащие администрации городского поселения Рузаевка, уполномоченные на осуществление вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4